

Länsstyrelsen i Blekinge Län
Handläggare Leifh Stenholm

Yttrande över

Begäran om byggnadsminnesförklaring av magasinerna på fastigheten Gulin 1 i Karlskrona, Karlskrona kommun

Föreningen Gamla Carlsrona har i skrivelse från Länsstyrelsen i Blekinge Län, 2012-01-30, beretts möjlighet att komplettera sin ansökan om byggnadsminnesförklaring av rubricerad fastighet. Föreningen vill härmed framföra följande synpunkter:

I Föreningen Gamla Carlsronas ursprungliga begäran, se skrivelse av den 2006-11-14, avser föreningen att magasinerna inom fastigheten Gulin 1 i Karlskrona, ska renoveras, bevaras samt byggnadsminnesförklaras på sin nuvarande plats.

Mot bakgrund av planerad flytt av magasinbyggnaderna till Wämöparken, **som alternativ till rivning** på nuvarande plats, så anmodades Föreningen Gamla Carlsrona av Länsstyrelsen, att återkomma med en förnyad begäran om byggnadsminnesförklaring gällande denna placering inom Wämö. Eftersom **det framkom att alla möjligheter ansågs uttömda för bevarande av magasinerna inom fastigheten Gulin 1**, och rivningshotet var överhängande, så accepterade vi en flytt till kommunens hembygdspark med förnyad byggnadsminnesförklaring– se vår skrivelse av den 2010-07-06.

Vi är därvid i föreningen djupt bekymrade över att en enskild fastighetsägare tycks kunna bestämma över vårt gemensamma kulturarvs vara eller inte vara.

Givetvis står vi i Föreningen Gamla Carlsrona i första hand fast vid vår tidigare begäran, av 2006-11-14, om byggnadsminnesförklaring av magasinerna på sin nuvarande, och därmed ursprungliga plats från tidigt 1700-tal. Det är på denna plats byggnaderna har sin historiska betydelse och där, under stadens tidigaste år, skeppshandel och annan verksamhet bedrivits.

Mot bakgrund av den synnerliga långa ärendehantering, och i beaktande av byggnadernas dåliga skick och fortsatta förfall, så är vår förhoppning att frågan får en mycket snar och positiv lösning.

Karlskrona 2012-02-10

För Föreningen Gamla Carlsronas
stadsmiljökommitté:

Rolf Andersson